浙江科技学院教务处（ 通知 ）
教务处〔2007〕 4 号

───────────────────────────────
关于2006~2007学年第二学期

期中教学检查的通知

各二级学院、部，各有关教学单位，各有关职能处室：
为切实加强教风、学风建设，更好地配合学校的“迎评促建”工作，促进我校教学质量的提高，本学期定于第8周、第10周进行期中教学检查。要求各学院、部、各有关教学单位及有关职能处室对本学期开学以来的各项教学工作情况进行认真检查。本次检查的重点在“课堂教学”和“毕业设计（论文）”等两个方面，现将这次检查的有关事项通知如下：
1、观摩教学和相互听课。请各学院、部，组织做好观摩教学活动，做好干部听课和教师间相互听课。期中教学检查期间，要求各学院、部领导听课不少于2次，各系（教研室）主任听课不少于4次。班主任、辅导员等也要认真听课以切实掌握、了解学风状况。期中教学检查结束后，请各学院、部将本学院、部组织的听课情况统计上报。校教学督导组和教务处将根据各学院上报的听课统计情况抽查《干部听课记录册》。
2、教学日历、教案、学生作业及实验（实习）报告检查。请各学院、部对每位任课教师（包括实验指导人员）（以下同）的教学日历和教案的规范性和正确性进行检查，检查开学以来各位教师对教学计划和教学日历的执行情况，确保教学计划、教学大纲和教学日历的一致性，自查教学日历填写的规范性，教学日历的填写方法详见《关于教学日历填写要求的通知》（校园网／教务处／教务通知）; 有作业或实验的课程，要对教师的作业布置、批改及学生完成情况进行检查，对学生实验（实习）报告的批改及完成质量进行检查。

３、为更好、更合理地使用教学资源，本次期中教学检查将对采用多媒体教学的多媒体课件进行检查，检查方式为各学院、部自查，教务处抽查。各学院、部对本部门采用多媒体进行教学的多媒体课件的内容进行检查，并如实填写《多媒体课件检查表》，对于所用课件基本上都是文字的课程，应改为普遍教室上课。
4、各学院按“浙江科技学院教务处关于毕业设计（论文）中期教学检查的通知”（教务处［2007］３号）精神，做好毕业设计（论文）中期教学检查工作。

5、请各学院、部组织开好学生座谈会和教师座谈会，认真听取学生、教师对教学工作的意见和建议。
6、2006级的主要基础课在第10周、第11周统一进行期中考试，期中考试的具体安排详见“2006～2007学年第二学期期中考试安排表”。与期中考试冲突的课，请各学院、部、各有关教学单位通知任课教师提前到教务处办理调课手续。
7、请各学院、部于5月18日前把期中教学检查总结、学生（教师）座谈会记录、《课堂教学检查情况汇总表》、《干部听课情况汇总表》、 《多媒体课件检查表》交教务处223办公室。教师填写的《期中教学检查表》请各部门自存。
附件：1．课堂教学（或实验开设）检查情况汇总表

2．干部听课情况汇总表

3．多媒体课件检查表

二ОО七年四月十六日
主题词：教学  检查  通知

  发：各二级学院、部、图书馆、宣传部、学生处、设备处、
高教研究室、团委、成教学院。
  浙江科技学院教务处              2007年4月16日印发
附件１

课堂教学（或实验开设）检查情况汇总表
200    年    月    日
	教师姓名
	开设课程
（实验）
	授课班级
	讲课质量
	教案质量
	学生课堂纪律
	检查者

                    院（盖章）
注：“学生课堂纪律”一栏请写明学生迟到、缺课数。
附件2
浙江科技学院

干部听课情况汇总表

学院（部）：

　　（章）
统计时段：　　年　　月～　　年　　月
	序号
	姓名
	职务
	听课次数
	备注

　填表人：

填表日期：　　　年　　月　　日

附件３

多媒体课件检查表

学院

                                学年   学期

	课程名称
	任课教师
	课件类型（在符合的类型中打√），其他类型请具体说明
	纯文本信息所占比例

	WORD类型
	PDF类型
	PPT类型
	Authware类型
	FLASH类型
	其他类型

	合     计

- 6 -